Premium Textile Japan ビジネスマッチング・プログラム

参加バイヤー 募集のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをいただき、御礼申

し上げます。

Premium Textile Japan（PTJ）展は、国内外の優良なバイヤーとサプライヤー（テキスタイル／染色

後加工／服飾資材メーカー）が集まる、ビジネスマッチングの場を目指した「テキスタイル・ビジネス

商談会」です。2011年 5月よりスタートし今回で第６回開催を迎えます。来場バイヤーからは、活気あ

ふれる展示商談会と高い評価を受け、認知度も定着してきました。

来場者は、素材調達の決定権をもつアパレル・デザイナー・ＭＤやコンバーター・小売関係者が 87％

を占め、実ビジネスにつながる展示商談会との評判も広がっております。

この展示商談会の要をなすビジネスに特化した「ビジネスマッチング・プログラム」は、来場ベース

でのオープンな商談とは別に、当該プログラム参加バイヤーとして、事前に特定素材の出展企業を把握

したのち、選定頂く出展企業との個別マッチングを成立させ、PTJ 会期中の所定時間に落ち着いて商談

できる場を提供する濃密なビジネスプログラムです。

主催者独自のコーディネートで組織される VIP バイヤー（参加バイヤー過去実績(延べ数)：アパレル

メーカー：６社、小売メーカー：２社、デザイナーメゾン：１４メゾン）の参加担当者からも「合同商

談会ではできない個別の商談ができて良かった」、「今までに知らなかったテキスタイルメーカーとの取

組みをスタートさせることができた」等、声をいただいております。

 そしてこの度、アパレル・小売企業に限らず、インテリア、雑貨、スポーツメーカーなど日本のテキ

スタイルを重視したモノ作りに興味のある製造卸、製造販売メーカーの素材調達、企画、生産担当者を、

業種・業態を広げて募集する運びとなりました。

より多くの日本の製造卸、製造販売メーカーの皆様が、新たなテキスタイルメーカーと面識を持ち、

実りあるビジネスが増え、JAPAN QUALITY が広がっていくことを願っております。是非とも、本プロ

グラムへご応募下さいますよう、ご案内申し上げます。

２０１３年７月

一般社団法人日本ファッション・ウィーク推進機構

テキスタイル事業 事務局

【参加企業（バイヤー）募集要領】

■募集対象：     （１）日本法人で、テキスタイルを使用した二次製品の製造卸、製造販売を

行っている企業

            （２）（１）で記載した二次製品について、素材購入単位が１反以上であるこ

と。

■スケジュール： ＜９月中旬～１０月上旬：ヒアリングシートのご提出＞

（参加決定後）    本プログラムに参加する出展メーカー（テキスタイル／染色後加工／服飾

資材）へ開示するための VIPバイヤー情報を伺うヒアリングシートです。

※VIPバイヤー情報とは・・・

ブランド、担当バイヤーの職種・役職、ブランド特性、年商、中心価

格帯、｢今、一番興味のある素材｣など。

＜１０月下旬～１１月上旬：事前マッチング検討会＞

出展者（テキスタイル・後加工メーカー）から提出された素材スワッチを

ご覧いただき、本番の個別商談をする出展メーカー３社程度を選んでいた

だきます。

      ＜１１月２０、２１日：個別商談会（PTJ開催会場内にて）＞

事前検討会で選ばれた出展メーカーとの個別商談会

   ＜１１月下旬：本プログラム全体に関するアンケート＞

本プログラム終了後に、事業向上のためのアンケートを実施しますので、

必ずご協力をお願いいたします。

■商談会会場： 東京国際フォーラム B2 展示ホール 2

PTJ ビジネスマッチング専用商談室、または出展メーカーブース

■参加申込み： 下記の書類を郵送、FAX、E-mail のいずれかで係宛にお送りください。

 ・参加申込書

 ・企業概要書

 ・日本製テキスタイルを使用した商品画像（２～３点）

 ※申込み締切り：２０１３年８月２３日（金）必着

■参加者選定： ご応募いただきました書類を基に、JFW テキスタイル事業にて参加企業

を選定させていただきます。

※結果発表予定日：２０１３年８月３０日（金）

※参加が決定になった場合、事業説明やマッチング検討会のために企業

へお伺いしますので、東京に事務所がある企業または、定期的にご担

当者が東京に来ている企業を優先させていただきますこと、ご了承く

ださい。

■参加募集企業数： １～２社（予定）

■お問い合わせ先：  一般社団法人日本ファッション・ウィーク推進機構

JFW テキスタイル事業事務局 ビジネスマッチング・プログラム係

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-26-16 第五叶ビル 8階

TEL：03-6805-0791 FAX：03-6805-0793

E-mail：info@ptjapan.com

担当：兼巻（かねまき）、亀渕（かめぶち）、菊池（きくち）

Premium Textile Japan 2014 A/W

ビジネスマッチング・プログラム バイヤー参加申込書

【参加企業募集要項】を承諾のうえ、参加を申し込みます
     ※この「参加申込書」と、「企業概要書」、「商品画像」を併せてお送り下さい。

会社名

住 所

部署／役職名

担当者名

担当者 TEL／FAX TEL：                      FAX：

担当者 E-mail

【設問】 以下、☑にてご回答ください。

１） 業種について（複数回答可）

 アパレル

⇒ □レディス  □メンズ  □キッズ  □アンダーウェア  □ナイティ  □ホームウェア

  □その他（詳細：                                            ）

 雑貨

   ⇒ □帽子  □バッグ  □靴  □水着  □ネックウェア  □アクセサリー

□その他（詳細：                                            ）

 インテリア

   ⇒ □リビング  □テーブルウェア  □キッチン  □バス・トイレタリー  □寝具

 □その他（詳細：                                            ）

 □スポーツ・アウトドア ⇒（詳細：                                      ）

 □その他  ⇒（詳細：                                             ）

２） １シーズンあたり、テキスタイルをどのくらい購入されていますか？

 □ 1 反未満    □ 1～4 反くらい   □ 4 反以上

３） 自社ブランドをお持ちですか？

□ ある

    ⇒（ブランド名：                                             ）

 □ ない

 参加申し込み先：JFW テキスタイル事業 事務局

 FAX：０３－６８０５－０７９３ E-mail： info@ptjapan.com
締切り：２０１３年８月２３日（金）必着